
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico ivera@malagaprocultura.com

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este pliego contiene las condiciones mínimas obligatorias para la prestación de
los servicios de asistencia técnica en materia de contratación pública y de asesoría jurídica y
procesal en materia mercantil, civil y fiscal que no pueden ser atendidos por los medios propios de la
entidad.

Este pliego contiene las condiciones mínimas obligatorias para la prestación de los servicios de asistenciaDescripción 
técnica en materia de contratación pública y de asesoría jurídica y procesal en materia mercantil, civil y fiscal que no
pueden ser atendidos por los medios propios de la entidad. El objeto del contrato comprende el asesoramiento jurídico
recurrente respecto de todas aquellas actividades, negocios o actos que, bien directa o indirectamente, estén
relacionados con el giro, tráfico u objeto social de TEATRO CERVANTES, así como la dirección letrada de los
procedimientos que por materias se definen. Los servicios a prestar con carácter general comprenderán todas las
actuaciones que, sin carácter limitativo, se relacionan en el PPT
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
79100000 - Servicios jurídicos.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración estimada del contrato será de (1) año a contar desde la fecha de su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.473 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

KPMG ABOGADOS, S.L.P.
NIF B78503778
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.476 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37/2024
Fecha de Formalización 12/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de los servicios de asistencia técnica en materia de contratación pública y de
asesoría jurídica y procesal en materia mercantil, civil y fiscal que no pueden ser atendidos por los medios propios de
la entidad, objeto del presente expediente de contratación, tramitado bajo el número 37/2024 a la entidad KPMG
ABOGADOS S.L.P., provista de CIf: B78503778 por la cantidad de setenta y cinco mil seiscientos euros
(75.600,00.-€), más quince mil ochocientos setenta y seis euros (15.876,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un
total de noventa y un mil cuatrocientos setenta y seis euros (91.476,00.-€).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Teatro Cervantes

Dirección Postal

C/ RAMOS MARÍN S/N
(29012) MÁLAGA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Teatro Cervantes

Dirección Postal

C/ RAMOS MARÍN S/N
(29012) MÁLAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 13:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse en el plazo de 15 días naturales contados a partir del día
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Cuando el último día de plazo señalado para la presentación de las proposiciones
sea inhábil, se entenderá prorrogado hasta el primer día hábil siguiente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. Mejor Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Calidad del responsable del servicio adscrito a la ejecución del contrato: experiencia en asesoramiento
a empresas del sector público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. Calidad del coordinador del servicio adscrito a la ejecución del contrato. experiencia en asesoramiento
a empresas del sector público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



CRITERIO 4. Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato: participación en órganos de asistencia y
apoyo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 5. Calidad del personal adscrito a la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

CRITERIO 6. Intervención en asuntos ante tribunales administrativos de contratación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Khg2pHHVFukzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014079568 |  2024-000930327 | lun, 02 sep 2024 11:18:20:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87483833143897053650897619919522157906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Khg2pHHVFukzjChw4z%2FXvw%3D%3D

